Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Viernes, 2 de agosto de 2019 Pagina 24332

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejo de Gobierno

5049 Decreto n.° 153/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra
a doiia Elena Avilés Hernandez, como Secretaria General de la
Consejeria de Empleo, Investigaciéon y Universidades.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 22.15 de la Ley 6/2004, de
28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobiernoy 11.3
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administraciéon Publica de la Comunidad Auténoma de Murcia, a propuesta del
Consejero de Empleo, Investigacion y Universidades, y previa deliberacidén del
Consejo de Gobierno en su sesion del dia 1 de agosto de 2019,

Dispongo:
El nombramiento de dofia Elena Avilés Hernandez, como Secretaria General
de la Consejeria de Empleo, Investigacion y Universidades.
El presente Decreto surtira efectos desde la fecha de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.
Dado en Murcia, 1 de agosto de 2019.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.—
El Consejero de Empleo, Investigacion y Universidades, Miguel Motas Guzman.

NPE: A-020819-5049 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	7124/2019	Decreto de la Presidencia n.º 42/2019, de 1 de agosto, por el que se crea la Secretaría General de la Presidencia.
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	7123/2019	Decreto de la Presidencia n.º 41/2019, de 1 de agosto, por el que se establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares de las Consejerías.
	7125/2019	Decreto de la Presidencia n.º 43/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña Mar Moreno Zarco, Secretaria General de la Presidencia.
	Consejo de Gobierno
	7142/2019	Decreto n.º 137/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a doña María Pedro Reverte García, como Secretaria General de la Consejería de Presidencia.
	7143/2019	Decreto n.º 138/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a don Luis Alfonso Martínez Atienza, como Secretario General de la Consejería de Hacienda.
	7149/2019	Decreto n.º 139/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a don Enrique Ujaldón Benítez, como Secretario General de la Consejería de Transparencia y Participación.
	7150/2019	Decreto n.º 140/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a doña María Yolanda Muñoz Gómez, como Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7144/2019	Decreto n.º 141/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a doña Pilar Valero Huéscar, como Secretaria General de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	7145/2019	Decreto n.º 142/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a don Manuel Marcos Sánchez Cervantes, como Secretario General de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	7139/2019	Decreto n.º 143/2019, de 1 de agosto, por el que se cesa a don Andrés Torrente Martínez, como Director del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia.
	7140/2019	Decreto n.º 144/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a don Antonio Sánchez Lorente, como Secretario General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	7141/2019	Decreto n.º 145/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña María Pedro Reverte García, como Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	7134/2019	Decreto n.º 146/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a don Antonio Zamora Medina, como Secretario General de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	7135/2019	Decreto n.º 147/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña Nélida María Esther Jiménez Molina, como Secretaria General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	7136/2019	Decreto n.º 148/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña María Yolanda Muñoz Gómez, como Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura.
	7137/2019	Decreto n.º 149/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a don Víctor Martínez Muñoz, como Secretario General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	7138/2019	Decreto n.º 150/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña Elena García Quiñones, como Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	7146/2019	Decreto n.º 151/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a don Enrique Ujaldón Benítez, como Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7147/2019	Decreto n.º 152/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a don Andrés Torrente Martínez, como Secretario General de la Consejería de Salud.
	7151/2019	Decreto n.º 153/2019, de 1 de agosto, por el que se nombra a doña Elena Avilés Hernández, como Secretaria General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7044/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda ampliar el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base especifica tercera de la Resolución dictada por el mismo órgano, el día 22 de julio de 2
	7045/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda ampliar el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base especifica tercera de la resolución dictada por el mismo órgano, el día 22 de julio de 2
	7046/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda ampliar el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base específica tercera de la Resolución dictada por el mismo órgano, el día 4 de julio de 20
	7047/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda ampliar el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base específica tercera de la resolución dictada por el mismo órgano, el día 22 de julio de 2
	7115/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se modifica la resolución de 12 de julio de 2007 por la que se regula el procedimiento para la homologación de los niveles de carrera profesional y promoción profesional r
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7011/2019	Decreto n.º 133/2019, de 23 de julio, por el que se establecen las normas reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa Interurbana de Autobuses S.A., para la implantación de mejoras en el transporte publico de la concesión 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7060/2019	Orden de 30 de julio de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas para la escolarización en el primer Ciclo de Educación Infantil en centros de titularidad p
	6783/2019	Resolución de 18 de julio de 2019 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se dictan instrucciones relativas al procedimiento de admisión y matrícula en la Escuela Superior de Diseño de la Reg
	6782/2019	Resolución de 23 de julio de 2019, la directora general de centros educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la orden de 16 de julio de 2019 por la que se autoriza la apertura y funcionamien
	6971/2019	Resolución de 30 de julio de 2019 de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se dictan instrucciones sobre el funcionamiento del servicio de comedor escolar en los colegios públicos dependientes de la Con
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6675/2019	Anuncio de la Resolución de 16 de julio de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite informe ambiental estratégico del avance de la modificación -adaptación del Plan Especial Turístico Los Collados Weiss, T.M
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6790/2019	Procedimiento ordinario 441/2018.
	6791/2019	Despido/ceses en general 721/2018.
	6792/2019	Despido/ceses en general 831/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6785/2019	Procedimiento ordinario 251/2019.
	6786/2019	Procedimiento ordinario 664/2018.
	6787/2019	Procedimiento ordinario 106/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6788/2019	Procedimiento ordinario 308/2019.
	6789/2019	Despido/ceses en general 671/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	4767/2019	Juicio verbal 319/2017.
	De lo Social número Cuatro de Castellón de la Plana
	6645/2019	Despido/ceses en general 353/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	6859/2019	Edicto de anuncio de información pública. Expediente de autorización excepcional de interés público para instalación de huerto solar fotovoltaico en suelo no urbanizable.
	Alguazas
	6795/2019	Aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2019.
	Cehegín
	6772/2019	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas, correspondiente al ejercicio de 2019.
	Lorquí
	6201/2019	Anuncio del Acuerdo del pleno de 27 de junio de 2019 sobre retribuciones a miembros de la corporación con dedicación exclusiva o parcial por el ejercicio de sus cargos y asignaciones a los restantes miembros por asistencia a órganos colegiados. 
	6202/2019	Anuncio de miembros de la Junta de Gobierno y competencias delegadas en ella, así como nombramiento de Tenientes de Alcalde y delegaciones genéricas.
	6203/2019	Anuncio de nombramiento de personal eventual.
	Mazarrón
	6651/2019	Acuerdo de Pleno 17 de junio de 2019, para la fijación de retribuciones de los Concejales y asignaciones a los grupos municipales.
	6652/2019	Acuerdo del Pleno de 17/07/2019, para determinación número, características y retribución del personal eventual.
	Molina de Segura
	6649/2019	Bases específicas para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico Auxiliar de Consumo del Ayuntamiento de Molina de Segura

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-08-01T15:57:40+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



